
 

UCHWAŁA NR XL/ 295 /2009 

RADY GMINY  PABIANICE  

z dnia 2 grudnia  2009r.  

 

w sprawie  zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego      

            zaopatrzenia w wodę  

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591; zm. z  2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113 
,poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055  Nr 116, poz. 1203 Nr167, poz.1759, z 2005r. Nr.172, poz.1441, 
Nr.175, poz.1457, z 2006 r. Nr. 17, poz. 128, Nr. 181, poz. 1337 , z 2007r. Nr.48 , poz.327, Nr 
173,poz.1218), z 2008 r. Nr 180 poz.111 ,Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 , poz.420 oraz art.24 
ust. 1   ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków  ( t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr. 123 , poz.858, zm.z 2007r. Nr147,poz.1033 , 
z 2009r. Nr 18 poz.97 ) i Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w 
sprawie określania taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków       (Dz.U. Nr.127 , poz. 
886 )  uchwala, co następuje: 
 
§ l. Zatwierdzić taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  określone w załączniku nr l do 

niniejszej uchwały. 
 
§ 2.  Taryfa  określona w  § l. ma zastosowanie do dostaw wody   w okresie od 1 stycznia 2010 

roku do 31 grudnia 2010 roku. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Pabianicach   następnego dnia po jej podjęciu.              



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XL/295  / /2009r.    

      Rady Gminy  Pabianice                
  z dnia  2 grudnia   2009 r. 

 
 
 
 
 

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Pabianice 

Tabela l Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę  
 
 

Lp. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
  

Grupa GI  
 

1 
 

Cena 1 m3 wody w zł /m3 
 

1,96 

 

Do powyższej ceny należy doliczyć podatek od towarów i usług VAT.  

 

Tabela 2 Taryfowe grupy odbiorców usług 
 

 
Lp. 

 
Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

 

Symbol taryfowej grupy 
odbiorców usług 

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców 
usług 

 
 
1 

 
 

Grupa 1 

 
 

GI 
Gospodarstwa domowe, jednostki 
użyteczności publicznej podmioty 
działalności gospodarczej oraz pozostali 
odbiorcy usług, 
 

 



Tabela 3. Koszty bezpośredniego  zaopatrzenia w wodę 

 

Lp. Wyszczególnienie Rok obrachunkowy poprzedzający 
wprowadzenie nowych taryf w (zł) 

Rok obowiązywania nowych 
taryf w (zł)  

0 1 2 3 

1 

Wynagrodzenia 87 517,79 91 000,00 

Świadczenia pracownicze 3 191,05 3 300,00 

Materiały hydrauliczne  13 961,47 14 000,00 

Energia elektryczna 43 727,70 47 000,00 

Naprawa awarii 40 289,24 43 000,00 

Pozostałe koszty  eksploatacyjne - 5 000,00 

Opłaty za korzystanie ze środowiska 20 664,11 22 000,00 

Zakup wody 97 965,96 105 000,00 

Inne (dozór tech. badania wody) 22 393,72 24 000,00 

Remonty 25 469,19 5 000,00 

2 Wodociągi razem 355 080,20 359 300,00 

3 Średnia zmiana wartości kosztów w %  1,19 

 



Tabela 4. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych 
taryf 

Lp. Wyszczególnienie 
Współczynnik i 

alokacji  
Grupa GI         

(zł ) 

0 1 2 3 

1. Zaopatrzenie w wodę     

   

1) koszty eksploatacji w tym:                 359 300,00 

- Wynagrodzenia A 91 000,00 

- Świadczenia pracownicze A 3 300,00 

- Materiały hydrauliczne  A 14 000,00 

- Energia elektryczna A 47 000,00 

- Naprawa awarii i koszty eksploatacyjne pozostałe A 48 000,00 

-- Opłaty za korzystanie ze środowiska B 22 000,00 

- Zakup wody A 105 000,00 

- Inne A 29 000,00 

2) amortyzacja A 108 660,81 

3) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji A - 

4) odsetki A - 

5) rezerwa na należności nieregularne A - 

6) marża zysku A - 

7) wartość niezbędnych przychodów    467 960,81 

 



 

Tabela 5. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów 

Lp. Wyszczególnienie 

Niezbędne przychody  

Rok obrachunkowy poprzedzający 
wprowadzenie nowych taryf w zł 

Rok obowiązywania nowych 
taryf w zł  

0 1 2 3 

1. Zaopatrzenie w wodę     

  

1) koszty eksploatacji i utrzymania 355 080,20 359 300,00 

2) marża zysku   - - 

3) amortyzacja 107 420,55 108 660,81 

4) wartość niezbędnych przychodów 462 500,75 467 960,81 

 

Tabela 6. Kalkulacja cen za wodę  metodą alokacji  prostej 

lp. Wyszczególnienie 

Grupa GI 

0 1 2 

1. Zaopatrzenie w wodę  

   

1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok 467 960,81 

2) zużycie wody w m3/rok 238 500 

3) liczba odbiorców 1977 

4) cena 1 m3 wody w zł/m3 
brutto 2,10 

netto 1,96 

 

 



 Tabela 7 
 
 
                    Skutki finansowe zmiany cen za zaopatrzenie w wodę    
                            
 
 
Lp 

Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

1 Zaopatrzenie w wodę  
 Wartość przychodów  

1) w roku obowiązywania nowych taryf 467 960,81 
2) w roku obrachunkowym poprzedzającym 462 500,75 
Wzrost przychodów     5 460,06 

 
 
 
Tabela 8 
 
 
 Porównanie cen taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami opłat nowej 
taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę. 
 
 
 
 
 
 
Lp. 
 

Wyszczególnienie taryfa 
obowiązująca 

Taryfa nowa zmiana 
%  

taryfowa 
grupa 

rodzaj cen                    wielkość cen 

 
1. 
 
 

 
GI 

cena wody 
-zł/m3 

 

1,83 1,96 7,10 

 
 
 
 
 
 


